
Uchwała Nr XXVII/123/2008 
Rady Powiatu w Ostródzie 

z dnia 9 grudnia 2008r. 
 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pana Henryka Gudaniec na działania Starosty 
                 Ostródzkiego polegające na ignorowaniu Kodeksu postępowania 
                 administracyjnego. 
 

 

Na podstawie art.229 pkt 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz.U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn.zm.)  

Rada Powiatu uchwala co następuje: 
 

§ 1 
Postanawia się uznać skargę Pana Henryka Gudaniec na działania Starosty 

Ostródzkiego polegające na ignorowaniu Kodeksu postępowania administracyjnego, 

za zasadną. 

§ 2 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

 

§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
UZASADNIENIE 

 
 

Skarga rozpatrywana przez Radę Powiatu dotyczy sprawy rejestracji pojazdów 
sprowadzonych z zagranicy przez Pana Henryka Gudańca, która toczyła się od 25 
kwietnia 2008 roku do 13 października 2008 roku. Powodem tak długiego okresu 
załatwiania sprawy był brak wymaganych do rejestracji dokumentów. Warunkiem 
zarejestrowania pojazdu sprowadzonego z zagranicy jest dostarczenie przez 
właściciela m.in. zaświadczenia z urzędu Skarbowego potwierdzającego uiszczenie 
podatku VAT lub o braku tego obowiązku i z Urzędu Celnego zaświadczenia o 
opłaceniu akcyzy. Pan Henryk Gudaniec w dniu 25 kwietnia 2008 roku złożył  w 
Wydziale Komunikacji i Transportu w Ostródzie niekompletne dokumenty nie 
zawierające w/w zaświadczeń. W tym dniu pojazdy zostały zarejestrowane czasowo 
na trzydzieści dni. W ciągu trzydziestu dni Pan Henryk Gudaniec miał przynieść 
brakujące dokumenty. Pomimo licznych próśb ze strony urzędu dokumentów tych nie 
dostarczył. Po trzydziestu dniach czasowa decyzja o rejestracji pojazdu wygasła. W 
dniu 11 czerwca 2008 r. Pan Henryk Gudaniec wniósł zażalenie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Elblągu. Kolegium uznało się za organ niewłaściwy do 
rozpatrzenia skargi i pismem z dnia 8 lipca poinformowało o tym fakcie Pana 
Henryka Gudańca i Starostę Ostródzkiego.          
Wówczas Pan Henryk Gudaniec złożył raz jeszcze zażalenie do Starosty 
Ostródzkiego. Nim otrzymał odpowiedź wystąpił do Wojewody Warmińsko-
Mazurskiego ze skargą na pracę Starosty Ostródzkiego. Faktem jest, że odpowiedź 
otrzymał cztery dni później niż wynika to z przepisów prawa.   

Ostatecznie pojazdy Pana Henryka Gudańca zostały zarejestrowane na stałe. 
W dniu 3 października dostarczone zostały do urzędu brakujące zaświadczenia zaś 
dnia 13 października 2008 roku wydane zostały Panu Henrykowi Gudaniec dowody 
rejestracyjne i karty pojazdów. Sprawa została załatwiona pozytywnie dla właściciela 
pojazdów. 
 
  
   

 


	Uchwała Nr XXVII/123/2008
	Rady Powiatu w Ostródzie


